
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ МАРШАЛА Ф. И. ТОЛБУХИНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СОШ № 4 имени маршала Ф. И. Толбухина» г. Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

 

15.04.2025                                                                                                                  № 190                                                                                                                            

 

О проведении индивидуального  

отбора в форме конкурсного отбора  

документов в социально-экономический  

и многопрофильный класс  

на 2025/2026 уч. год 

выпускников 9-х классов  

 

            В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» № 

273-ФЗ от 29.12.2012 г., Постановлением Совета Министров Республики Крым «Об 

утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приёме либо 

переводе в государственные и муниципальные образовательные организации, 

расположенные на территории Республики Крым, для получения основного общего 

и среднего общего образования с углублённым изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения» от 28.06. 2016 г. № 295, Правил 

организации индивидуального отбора при приёме  либо переводе в муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым для получения основного общего и среднего общего образования 

с углублённым изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения (п.3.1) (протокол педсовета № 3 от 29.03.2017, приказ № 189/1 от 

30.03.2017, Положения о порядке приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(приказ № 136 от 06.09.2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

), с целью осуществления социального запроса на соответствующий профиль 

обучения, удовлетворения индивидуальных познавательных потребностей и 

интересов обучающихся 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести индивидуальный отбор в социально-экономический и 

многопрофильный класс в форме конкурсного отбора документов и 

результатов ОГЭ по профильным предметам. 

2. На основании индивидуального тестирования, изучения познавательных 

потребностей и интересов обучающихся определить следующие профили 

обучения: 

- социально-экономический; 

- технологический (информационно-технологический); 

          - естественно-научный. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 4.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Кубанова Виктория Евгеньевна
Действителен c: с 18.07.2024, 12:01
Действителен до: до 11.10.2025, 12:01

Ключ подписи: 00FE3DB85876820BB33ECF8BF4D29E279F



3. Производить зачисление в 10-й класс в соответствии с Правилами об 

организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для профильного обучения, Положением «О профильном 

обучении МБОУ «СОШ № 4 им. Ф.И. Толбухина» г. Симферополя». 

4. При определении профиля засчитывать результаты ОГЭ по следующим 

предметам: социально-экономический – по русскому языку, математике, 

обществознанию, технологический (информационно-технологический) – по 

русскому языку, математике, информатике, естественно-научный– по 

русскому языку, химии, биологии. 

5. Считать дополнительными баллами результаты участия и индивидуальных 

достижений в олимпиадах, конкурсах защиты научно-исследовательских 

работ по профильным предметам.    

6. Считать проходным баллом 4 балла. 

7. Создать приёмную комиссию для проведения индивидуального отбора в 

многопрофильный класс. 

Отв. – Горюн М.И., зам. директора по УВР 

      11. Создать апелляционную комиссию для проведения индивидуального    отбора 

в многопрофильный класс.  

Отв. – Горюн М.И., зам. директора по УВР 

       12.Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам.   директора    по 

УВР Горюн М.И. 

 

 

И.о директора                                                                                             М.И. Горюн 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

 

№ п/п Дата ФИО Подпись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



    

    

 


